Тож у деяких селах південно-західної Кіровоград-
щини (Новоукраїнського, Маловисківського, Ново-
миргородського, Кіровоградського р-нів), де відчут-

6 Але повсюдним і досі обов’язковим серед українців на пе-

редстепових землях є меланкування/щедрування „під Ста-
рий Новий Рік” та посівання вранці 1/14 січня.

7 Транскрипція румунською та переклад Шона Вільямса,
американського етномузикознавця, що мешкає в Бухарес-
ті. Його ж допис: „Взагалі, граматика тут має помилки, і є
кілька моментів, які зовсім важко розуміти, н.п. ‘brazi de
neagră răsturnate’ ... ‘ялини з чорна перекинуті’”.